године, Таблица XII дефинише датуме шест
покретних празника, у зависности од датума Ускрса, Таблица XIV списак
помрачења Сунца и Месеца који ће се видети са наших простора "за првих
100 година", тј. до 1975. године, Таблица XV списак свих црквених сабора
који су одржани "на илирском полострву", и сл.

3. О ЈОВАНУ ДРАГАШЕВИЋУ

Јован Драгашевић је рођен у Пожаревцу, 4/16. фебруара 1836. године, а
умро у Нишу, 1/14. јула 1915. године. Био је официр Српске војске, пуковник
(1880) и почасни генерал (1900), географ, песник и књижевник. Завршио је
основну школу у Пожаревцу, гимназију у Београду (1855), а Артиљеријску
школу (Војну академију) 1855-1860. године. Већ 1861.